
ID. DOCUMENTO CIO2YXxPB5 Página: 1 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 17-12-2021 12:18:31 1639739911986

CIO2YXxPB5

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 926295300 Fax.: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm

                                                                                                                                
 
 

Resolución de 17 de diciembre de 2021, del Vicerrector de Política Científica, por 
la que se hace pública la relación provisional de concesión de becas UCLM-
Santander de iniciación a la investigación para estudiantes de másteres 
universitarios oficiales financiadas por el convenio de colaboración entre la 
Universidad de Castilla-La Mancha y el Banco Santander. 

Por Resolución de 27/07/2021, de la Universidad de Castilla-La Mancha, se establecen 
las bases reguladoras y la convocatoria de becas UCLM-Santander de iniciación a la 
investigación para estudiantes de másteres universitarios oficiales financiadas por el 
convenio de colaboración entre la Universidad de Castilla-La Mancha y el Banco 
Santander, publicadas en el DOCM de fecha 02/08/2021. 

De conformidad con el artículo 9.a de la convocatoria, la Comisión de Investigación de 
la UCLM ha elevado la propuesta de resolución provisional de candidatos 
seleccionados. 

Examinada la propuesta elevada por la Comisión de Investigación y, de conformidad 
con el artículo 9.a de la convocatoria, 

 

HE RESUELTO: 

Primero. Hacer pública, en el Anexo I, la relación provisional de candidatos 
seleccionados y candidatos no seleccionados, que pasan a configurar la lista de 
suplentes. 

Segundo. El interesado tendrá un plazo de 3 días hábiles a partir del día siguiente de 
la publicación de esta resolución, para manifestar su renuncia o exponer las alegaciones 
que estime oportunas, que deberán enviarse, preferentemente, por registro electrónico 
y copia a la dirección becas.iniciacion@uclm.es. Si no se reciben alegaciones o una 
renuncia expresa en dicho plazo, las propuestas se considerarán aceptadas, y se 
entenderá decaído en su derecho a alegar.  

 

Firmado en Albacete en la fecha abajo indicada. 

El Vicerrector de Política Científica 
Antonio Mas López 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:becas.iniciacion@uclm.es


ID. DOCUMENTO CIO2YXxPB5 Página: 2 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 17-12-2021 12:18:31 1639739911986

CIO2YXxPB5

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 926295300 Fax.: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm

                                                                                                                                
 

Anexo I. Relación provisional de candidatos 
 
ARTE Y HUMANIDADES   
NOMBRE   TOTAL Estado 

GUIOMAR ANTORÁN PILAR 94,3 Seleccionado 

MIGUEL ÁNGEL RODRÍGUEZ-RABADÁN DÍAZ-CANO 91,0 Seleccionado 

LUIS SIMÓN CHICO 87,1 Seleccionado 

LAURA PERONA GUILLEN 85,3 Seleccionado 

RUBÉN ALONSO LOPEZ 84,3 Seleccionado 

JUAN CARLOS DE LA FLOR GUTIERREZ 84,2 Seleccionado 

SARA MARTÍNEZ LÓPEZ 82,4 Seleccionado 

AURORA MORALES RUEDAS 80,8 Seleccionado 

HELENA COX CABALLERO 78,6 Seleccionado 

ÁNGEL MARTÍNEZ JORGE 73,4 Seleccionado 

MARÍA PALOMA ANDRÉS PÉREZ 71,6 Suplente 

AITANA GARCÍA NAVARRO 66,9 Suplente 

CELIA APARICIO DUCHEL 65,5 Suplente 

VÍCTOR CUEVAS DÍAZ 63,9 Suplente 

SERGIO CIFUENTES NOLASCO 62,6 Suplente 

ÁLVARO GARCÍA-CECA SANCHEZ 54,4 Suplente 

    

    
CIENCIAS    
NOMBRE   TOTAL Estado 

MARÍA OSORIO ALISES 92,9 Seleccionado 

TANIA PANIAGUA MARTÍNEZ 81,2 Seleccionado 

DAYANA LILIBETH MONTES BAZURTO 80,1 Seleccionado 

VÍCTOR BLÁZQUEZ ALBERCA 78,4 Seleccionado 

CLAUDIO MEDINA FREITES 77,6 Seleccionado 

NATALIA VILLAMAYOR MORENO 76,4 Seleccionado 

LOURDES MARÍA LÓPEZ ROLDAN 75,0 Seleccionado 

NOELIA VIVEROS LIZONDO 74,0 Seleccionado 

ALICIA ISABEL MARTÍNEZ GONZÁLEZ 69,7 Seleccionado 

CRISTINA GARNÉS GARCÍA 69,3 Seleccionado 

ANTONIO JOSÉ TROYANO SAEZ 67,8 Seleccionado 

SARA ESPINOSA GÓMEZ 67,0 Suplente 

ALBERTO MORENO FERNÁNDEZ 66,0 Suplente 

CRISTINA CAPUCHINO SEDAS 65,5 Suplente 

PABLO CRISTOBAL CUETO 65,0 Suplente 

ZAIRA PÉREZ COLOMA 62,3 Suplente 

CARMEN SORIANO HERRADOR 61,3 Suplente 

CLARA INÉS ALCOLADO OLIVARES 55,6 Suplente 

    
 
 
 
 
  

 
 
    



ID. DOCUMENTO CIO2YXxPB5 Página: 3 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 17-12-2021 12:18:31 1639739911986

CIO2YXxPB5

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 926295300 Fax.: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm

                                                                                                                                
 

 
CIENCIAS DE LA SALUD   
NOMBRE   TOTAL Estado 

ANTONIO ALONSO CALLEJO 99,0 Seleccionado 

MARIO SEBASTIÁN PARDO 90,1 Seleccionado 

MERITXELL VALLADOLID CANO 86,9 Seleccionado 

INMACULADA GARCÍA-VALDIVIESO JIMENEZ 85,8 Seleccionado 

LUDOVICA PREITE 85,0 Seleccionado 

ESTELA FERNÁNDEZ PÉREZ 84,4 Seleccionado 

MARÍA HUMANES GARCÍA 78,6 Seleccionado 

EVA RODRÍGUEZ GUTIERREZ 76,2 Seleccionado 

CRISTINA BLASCO NAVARRO 76,0 Seleccionado 

IRENE MARCILLA TORIBIO 72,1 Seleccionado 

BEATRIZ FAÑANÁS MAZA 71,1 Suplente 

MARÍA LÓPEZ LÓPEZ 70,8 Suplente 

FRANCISCO JAVIER MORENO PÉREZ 68,5 Suplente 

MARÍA SIMÓN MUÑOZ 68,1 Suplente 

DANIEL PICAZO GUIJARRO 64,1 Suplente 

    

    
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS   
NOMBRE   TOTAL Estado 

MENCHU GARROTE ESPANTOSO  84,7 Seleccionado 

ALVARO VECINA AZNAR 84,1 Seleccionado 

JAVIER MANUEL GALLO HIDALGO 82,1 Seleccionado 

NARDA TATIANA QUIÑÓNEZ TORAL 81,1 Seleccionado 

IRENE PURIFICACIÓN LOZANO LÓPEZ 77,0 Seleccionado 

JESSICA SALGADO SEQUEIROS 76,5 Seleccionado 

MARÍA  MARTÍNEZ LÓPEZ 76,0 Seleccionado 

JOSÉ GUILLERMO RODRÍGUEZ SANCHEZ DE LA NIETA 74,9 Seleccionado 

FÁTIMA MARÍA LÓPEZ GARRIDO 72,2 Seleccionado 

PASCUAL BELMONTE VEGA 72,0 Seleccionado 

ANTONIO GARRIDO GARCÍA 71,7 Seleccionado 

RAQUEL APARICIO MERA 71,6 Seleccionado 

RAQUEL HERVÁS DOMENECH 70,4 Seleccionado 

INÉS DEL VALLE SEVILLA 70,3 Seleccionado 

RAFAEL SERGIO PÉREZ PUJOL 70,1 Seleccionado 

MARIO GONZÁLEZ GÓMEZ 68,6 Suplente 

ADRIÁN CUENCA BONETE 65,1 Suplente 

FABIO GÓMEZ GÓMEZ 64,7 Suplente 

AGUSTÍN GARCÍA PRADAS 59,9 Suplente 

CARMEN DELGADO GARRIDO 59,7 Suplente 

JAVIER MARTÍNEZ ALCAÑIZ 59,5 Suplente 

ADRIANA GENTILE 59,3 Suplente 

SANDRA PÁMPANAS APARICIO 52,5 Suplente 

DAVID BEJERANO FERNÁNDEZ 50,9 Suplente 

    



ID. DOCUMENTO CIO2YXxPB5 Página: 4 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 17-12-2021 12:18:31 1639739911986

CIO2YXxPB5

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 926295300 Fax.: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm

                                                                                                                                
 

    
INGENIERÍA Y ARQUITECTURA   
NOMBRE   TOTAL Estado 

DANIEL CARRASCO PARDO 88,1 Seleccionado 

SARA LÓPEZ MATILLA 84,1 Seleccionado 

JOSÉ LUIS GARCÍA CARABALLO 82,4 Seleccionado 

ENRIQUE ADRIÁN VILLARRUBIA MARTÍN 79,2 Seleccionado 

NIKOLA SVETLOZAROV DYULGEROV 75,7 Seleccionado 

AGUSTÍN SEVILLA RESA 74,0 Seleccionado 

ROBERTO NIETO VILLEGAS 70,0 Seleccionado 

DANIEL RODRÍGUEZ LEON 69,5 Seleccionado 

PABLO GOMARIZ MARTÍNEZ 69,1 Seleccionado 

ALEJANDRO CARRETERO HERNANDEZ 68,0 Seleccionado 

CARLOS CASAS SELVA 65,5 Seleccionado 

JESÚS PARRILLA GÓMEZ 63,9 Suplente 
MANUELA DE LOS 
LLANOS RAMÍREZ VALLE 62,9 Suplente 

JAVIER CHACÓN GIJON 62,9 Suplente 

LAURA PRADO PEREZ 61,6 Suplente 

JESÚS ROMO OLIVER 56,2 Suplente 

LUCÍA SALCEDO HERNÁNDEZ 56,2 Suplente 

    

    
CUPO DISCAPACIDAD   
NOMBRE   TOTAL Estado 

ROCÍO MÍNGUEZ PARDO 93,9 Seleccionado 

ROSA MARÍA CAÑAVERAS PERERA 83,2 Seleccionado 

SANTIAGO MULA MUÑOZ 77,6 Seleccionado 

 

 


		2021-12-17T12:27:54+0100
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




